
 

                   

    
 

Téma Vzhůru na prázdniny 

Anotace Pracovní list je určený k procvičování čtení s porozuměním 

Autor Mgr. Michaela Kouřilová 

Jazyk čeština 

Očekávaný výstup Žák pracuje s textem, odpovídá na otázky související s textem. 

Speciální 

vzdělávací potřeby 
- žádné - 

Klíčová slova Prázdniny, seznam, zvířata. 

Druh učebního 

materiálu 
Pracovní list  

Druh interaktivity aktivita 

Cílová skupina Žák 

Stupeň a typ 

vzdělávání 
1. stupeň , 1. období 

Typická věková 

skupina 
7.- 9.let 

Celková velikost  251 kB 

 

Zdroj: ISBN 80-7245-078-6 Čítanka pro druhý ročník 1. díl, ALTER 2006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VY_12_INOVACE_03_17_ČJ 



 

 

 

 

 
 

Vzhůru na prázdniny! 

Zuzana Nováková 

 
1. Kdo všechno tvoří rodinu? 

 

 

2. Jak dlouhý je seznam věcí na prázdniny? 

 

 

3. Vypiš všechna zvířata, která vezou s sebou. 

 

 

4. Co se do kufru auta nevlezlo? 

 

 

5. Jak se jmenuje kocour? 

 

 

6. Co měla Lucie za úkol před odjezdem? 

 

 

7. Co drží na klíně Barborka? 

 

 

8. Proč muselo auto zastavit? 

 

 

9. Proč měli všichni nakonec radost? 

 

 

10. Nakresli alespoň 3 zvířata, která s sebou vezli. 

 

 

VY__12_INOVACE_03_17_ČJ 



ŘEŠENÍ: 

 
 

Vzhůru na prázdniny! 

Zuzana Nováková 

 
1. Kdo všechno tvoří rodinu? 

Rodinu tvoří Lucie, Barborka, maminka, tatínek a babička. 

 

2. Jak dlouhý je seznam věcí na prázdniny? 

Seznam věcí je na tři stránky sešitu. 

 

3. Vypiš všechna zvířata, která vezou s sebou. 

Kocour, pes, želvy, morčata, papoušci. 

 

4. Co se do kufru auta nevlezlo? 

Do kufru se nevešla klec s papoušky. 

 

5. Jak se jmenuje kocour? 

Kocour se jmenuje Bubák. 

 

6. Co měla Lucie za úkol před odjezdem? 

Lucie měla za úkol nakoupit babičce. 

 

7. Co drží na klíně Barborka? 

Barborka drží láhev se želvičkami. 

 

8. Proč muselo auto zastavit? 

Auto muselo zastavit, protože z krabice utekla morčata. 

 

9. Proč měli všichni nakonec radost? 

Všichni měli radost, protože začínají prázdniny a je hezké počasí. 

 

10. Nakresli alespoň 3 zvířata, která s sebou vezli. 

Kocour, pes, morče, želva, papoušek. 

 

 

 

 


